
（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １.経常増減の部

⑴ 経常収益
基本財産運用益 14,898,242 10,868,000 4,030,242

基本財産受取利息 14,898,242 10,868,000 4,030,242

特定資産運用益 49,664,851 51,429,982 △1,765,131

特定資産受取利息 49,664,851 51,429,982 △1,765,131

事業収益 268,950,000 256,130,000 12,820,000

調教施設運営管理収益 268,950,000 256,130,000 12,820,000

受取補助金等 658,088,000 631,580,000 26,508,000

受取助成金 658,088,000 631,580,000 26,508,000

雑収益 17,653,502 17,819,159 △165,657

受取利息 80,000 80,000 0

雑収益 17,573,502 17,739,159 △165,657

経常収益計 1,009,254,595 967,827,141 41,427,454
⑵ 経常費用

事業費 964,603,705 938,426,315 26,177,390

役員報酬 15,288,000 15,066,000 222,000

給料手当 296,222,900 293,149,446 3,073,454

臨時雇賃金 344,862 325,220 19,642

賞与引当金繰入額 6,115,835 5,194,987 920,848

役員退職慰労引当金繰入額 539,238 533,588 5,650

退職給付費用 18,417,485 24,550,462 △6,132,977

法定福利費 51,652,530 50,127,505 1,525,025

福利厚生費 34,120,786 35,758,274 △1,637,488

被服費 2,212,659 3,393,355 △1,180,696

教育研修費 4,143,490 4,512,310 △368,820

旅費交通費 4,683,094 4,722,017 △38,923

通信運搬費 6,286,170 6,047,320 238,850

減価償却費 41,214,793 44,501,684 △3,286,891

消耗什器備品費 5,447,300 6,882,705 △1,435,405

消耗品費 119,961,071 111,077,598 8,883,473

新聞図書費 1,348,960 1,318,960 30,000

修繕費 21,434,620 20,875,050 559,570

印刷製本費 3,305,600 3,336,000 △30,400

燃料費 21,277,200 20,173,440 1,103,760

光熱水料費 56,021,607 57,727,200 △1,705,593

賃借料 5,861,968 5,825,786 36,182

保険料 3,103,252 2,825,000 278,252

手数料 207,040 191,040 16,000

委託費 174,669,928 156,215,286 18,454,642

外注費 38,815,811 37,431,354 1,384,457

広告宣伝費 3,365,598 3,109,100 256,498

諸謝金 1,322,466 1,289,877 32,589

諸会費 295,040 199,000 96,040

租税公課 3,914,384 4,090,712 △176,328

会議費 105,000 105,000 0

支払利息 77,224 172,289 △95,065

養成教育費 19,261,344 14,154,750 5,106,594

雑費 3,566,450 3,544,000 22,450

管理費 67,391,258 65,529,340 1,861,918

役員報酬 16,319,550 16,097,550 222,000

給料手当 21,144,058 18,763,562 2,380,496

賞与引当金繰入額 327,755 184,092 143,663

役員退職慰労引当金繰入額 539,237 533,589 5,648

退職給付費用 289,631 355,019 △65,388

法定福利費 5,160,377 4,825,053 335,324

福利厚生費 3,240,937 2,990,783 250,154

教育研修費 870,000 973,890 △103,890

旅費交通費 4,355,550 4,755,550 △400,000

通信運搬費 978,840 2,221,420 △1,242,580

減価償却費 1,174,516 1,154,752 19,764

消耗什器備品費 693,800 500,000 193,800

消耗品費 2,041,200 2,041,200 0

新聞図書費 324,000 324,000 0

修繕費 1,475,164 1,531,759 △56,595

印刷製本費 390,000 390,000 0

光熱水料費 1,626,393 1,612,800 13,593

賃借料 37,584 37,584 0

保険料 15,168 32,380 △17,212

手数料 137,800 137,800 0

外注費 2,270,682 2,069,669 201,013

広告宣伝費 50,000 50,000 0

諸謝金 1,815,000 1,815,000 0

諸会費 200,000 200,000 0

支払寄付金 100,000 100,000 0

租税公課 164,016 181,888 △17,872

会議費 1,150,000 1,150,000 0

雑費 500,000 500,000 0

経常費用計 1,031,994,963 1,003,955,655 28,039,308

評価損益等調整前当期経常増減額 △22,740,368 △36,128,514 13,388,146

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △22,740,368 △36,128,514 13,388,146
 ２.経常外増減の部

⑴ 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

⑵ 経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △22,740,368 △36,128,514 13,388,146

一般正味財産期首残高 3,251,946,835 3,251,176,261 770,574

一般正味財産期末残高 3,229,206,467 3,215,047,747 14,158,720
Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 0 0 0

基本財産運用益 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産残高 4,229,206,467 4,215,047,747 14,158,720

収支予算書（損益ベース）
2026年1月1日～2026年12月31日

科　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減



（公財）軽種馬育成調教センター （単位：円）

軽種馬の資質の向上並びに軽種馬
の生産・育成者の経営基盤の安
定、強化を図り、地域社会の健全
な発展に寄与する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １.経常増減の部

⑴ 経常収益
基本財産運用益 0 14,898,242 0 14,898,242

基本財産受取利息 0 14,898,242 14,898,242

特定資産運用益 5,100,331 44,564,520 0 49,664,851

特定資産受取利息 5,100,331 44,564,520 0 49,664,851

事業収益 268,950,000 0 0 268,950,000

調教施設運営管理収益 268,950,000 0 0 268,950,000

受取補助金等 658,088,000 0 0 658,088,000

受取助成金 658,088,000 0 0 658,088,000

雑収益 17,326,710 326,792 0 17,653,502

受取利息 0 80,000 0 80,000

雑収益 17,326,710 246,792 0 17,573,502

経常収益計 949,465,041 59,789,554 0 1,009,254,595

⑵ 経常費用

事業費 964,603,705 0 0 964,603,705

役員報酬 15,288,000 0 0 15,288,000

給料手当 296,222,900 0 0 296,222,900

臨時雇賃金 344,862 0 0 344,862

賞与引当金繰入額 6,115,835 0 0 6,115,835

役員退職慰労引当金繰入額 539,238 0 0 539,238

退職給付費用 18,417,485 0 0 18,417,485

法定福利費 51,652,530 0 0 51,652,530

福利厚生費 34,120,786 0 0 34,120,786

被服費 2,212,659 0 0 2,212,659

教育研修費 4,143,490 0 0 4,143,490

旅費交通費 4,683,094 0 0 4,683,094

通信運搬費 6,286,170 0 0 6,286,170

減価償却費 41,214,793 0 0 41,214,793

消耗什器備品費 5,447,300 0 0 5,447,300

消耗品費 119,961,071 0 0 119,961,071

新聞図書費 1,348,960 0 0 1,348,960

修繕費 21,434,620 0 0 21,434,620

印刷製本費 3,305,600 0 0 3,305,600

燃料費 21,277,200 0 0 21,277,200

光熱水料費 56,021,607 0 0 56,021,607

賃借料 5,861,968 0 0 5,861,968

保険料 3,103,252 0 0 3,103,252

手数料 207,040 0 0 207,040

委託費 174,669,928 0 0 174,669,928

外注費 38,815,811 0 0 38,815,811

広告宣伝費 3,365,598 0 0 3,365,598

諸謝金 1,322,466 0 0 1,322,466

諸会費 295,040 0 0 295,040

租税公課 3,914,384 0 0 3,914,384

会議費 105,000 0 0 105,000

支払利息 77,224 0 0 77,224

養成教育費 19,261,344 0 0 19,261,344

雑費 3,566,450 0 0 3,566,450

管理費 0 67,391,258 0 67,391,258

役員報酬 0 16,319,550 0 16,319,550

給料手当 0 21,144,058 0 21,144,058

賞与引当金繰入額 0 327,755 0 327,755

役員退職慰労引当金繰入額 0 539,237 0 539,237

退職給付費用 0 289,631 0 289,631

法定福利費 0 5,160,377 0 5,160,377

福利厚生費 0 3,240,937 0 3,240,937

教育研修費 0 870,000 0 870,000

旅費交通費 0 4,355,550 0 4,355,550

通信運搬費 0 978,840 0 978,840

減価償却費 0 1,174,516 0 1,174,516

消耗什器備品費 0 693,800 0 693,800

消耗品費 0 2,041,200 0 2,041,200

新聞図書費 0 324,000 0 324,000

修繕費 0 1,475,164 0 1,475,164

印刷製本費 0 390,000 0 390,000

光熱水料費 0 1,626,393 0 1,626,393

賃借料 0 37,584 0 37,584

保険料 0 15,168 0 15,168

手数料 0 137,800 0 137,800

外注費 0 2,270,682 0 2,270,682

広告宣伝費 0 50,000 0 50,000

諸謝金 0 1,815,000 0 1,815,000

諸会費 0 200,000 0 200,000

支払寄付金 0 100,000 0 100,000

租税公課 0 164,016 0 164,016

会議費 0 1,150,000 0 1,150,000

雑費 0 500,000 0 500,000

経常費用計 964,603,705 67,391,258 0 1,031,994,963

評価損益等調整前当期経常増減額 △15,138,664 △7,601,704 0 △22,740,368

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △15,138,664 △7,601,704 0 △22,740,368
 ２.経常外増減の部

⑴ 経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

⑵ 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △15,138,664 △7,601,704 0 △22,740,368

一般正味財産期首残高 399,353,752 2,852,593,083 0 3,251,946,835

一般正味財産期末残高 384,215,088 2,844,991,379 0 3,229,206,467

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 0 0 0 0

基本財産運用益 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

指定正味財産期末残高 0 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ　正味財産残高 384,215,088 3,844,991,379 0 4,229,206,467

公益目的事業会計

収　支　予　算　書　内　訳　表（損益ベース）
2026年1月1日～2026年12月31日

科　　　目 法人会計 内部取引消去 合計


